2026 年 2 月吉日

関係各位

医療経済学会 第 21 回研究大会

研究大会長 康永 秀生

「医療経済学会 第 21 回研究大会」のご案内（第一報）

拝啓

会員の皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、医療経済学会主催による「第 21 回研究大会（2026 年度）」を下記の要領にて開催する運びとなりま

した。つきましては、ご多忙中のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加頂きたくご案内申し上

げます。

敬具

記

I. 研究大会

開 催 日  2026 年 9 月 5 日（土）

会  場  東京大学 本郷キャンパス

東京都文京区本郷 7-3-1

         ※ シンポジウムのみオンライン配信いたします。

参加申込  受付期間 ： 7 月中旬～8 月 21 日（金）締切

参加費  ： 普通会員   5,000 円

学生会員   無料

                   非会員     10,000 円

※ お支払は、8 月 21 日（金）までに銀行振込をお願い致します。

（研究大会当日の参加申込・お支払は、受け付けておりません。）

※ シンポジウムのオンライン視聴をご希望の方は、参加費の振込確認が取れ次第、

開催 URL を発行いたします。

プログラム 決定次第、当学会ホームページに掲載いたします。

Ⅱ．一般演題の募集

一般演題の募集要項は、研究大会ページ内（ https://www.ihep.jp/jhea/conference/ ）の

一般演題募集案内をご確認下さい。

https://www.ihep.jp/jhea/conference/

Ⅲ．総会

研究大会終了後、医療経済学会総会を開催致します。

Ⅳ．その他

公共交通機関のご利用をお願い致します。

プログラム委員（敬称略・順不同）
氏名 ご所属・肩書

研究大会長 康永 秀生 東京大学大学院医学系研究科 臨床疫学・経済学 教授

委員長 林田 賢史 東京大学大学院医学系研究科 社会連携講座ナーシングデータサイエンス

講座 特任教授

委 員 伊藤 由希子 慶應義塾大学 大学院 商学研究科 教授

委 員 岩本 哲哉 国立保健医療科学院 保健医療経済評価研究センター 主任研究官

委 員 加藤 弘陸 横浜市立大学 国際商学部 准教授

委 員 國澤 進 京都大学 大学院医学研究科 医療経済学分野 准教授

委 員 熊谷 成将 西南学院大学 経済学部 教授

委 員 佐々木 典子 京都大学 大学院 医学研究科附属ヘルスセキュリティセンター 健康危機管

理システム学分野／医療経済学分野 特定准教授

委 員 高久 玲音 一橋大学 経済学研究科 教授

委 員 宮脇 敦士 筑波大学医学医療系 社会医学研究グループ 公共健康政策分野 准教授

委 員 湯田 道生 東北大学 大学院経済学研究科 教授

お問い合わせ先

〒105-0001 東京都港区虎ノ門 1-21-19 東急虎ノ門ビル 3F

一般財団法人 医療経済研究・社会保険福祉協会 医療経済研究機構 内

医療経済学会 事務局 TEL：03－3506－8529  FAX：03－3506－8528

E-mail： conference@ihep.jp

mailto:conference@ihep.jp